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O zdrowiu, ekologicznych innowacjach i zachowywaniu
tradycji – wizyta w powiecie koneckim

Rozwój  i  potrzeby  koneckiego  szpitala,  prezentacja  najnowocześniejszych  rozwiązań  w
zakresie  gospodarki  wodno-ściekowej  i  tematy  związane  z  zachowaniem  dziedzictwa
historyczno-kulturowego były  przedmiotem wizyty  przedstawicieli  Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego w powiecie koneckim. We wtorek, 26 lipca 2016 roku, tereny te odwiedzili
marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Agata Binkowska, a towarzyszył
im starosta konecki Bogdan Soboń.



O zdrowiu, ekologicznych innowacjach i zachowywaniu tradycji –
wizyta w powiecie koneckim | 2

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro O zdrowiu, ekologicznych innowacjach i
zachowywaniu tradycji – wizyta w powiecie koneckim | 2

 

Opieka zdrowotna na wysokim poziomie i innowacyjne rozwiązania w gospodarce
wodno-ściekowej

Wizytę w powiecie koneckim przedstawiciele Zarządu Województwa rozpoczęli od Zespołu
Opieki  Zdrowotnej  w  Końskich,  gdzie  dyrektor  Wojciech Przybylski  zapoznał  gości  z
funkcjonowaniem i potrzebami placówki. Wchodzący w skład ZOZ-u Szpital Specjalistyczny
św. Łukasza w Końskich to utytułowana placówka, która wielokrotnie zajmowała wysokie
miejsca w rankingach szpitali, jeden z liderów w województwie świętokrzyskim szczególnie
pod względem gastrologii, chirurgii naczyniowej, urologii, która w Końskich intensywnie
rozwijała  się  w  ostatnich  latach.  Szpital  jest  jednocześnie  jednym  z  największych
pracodawców  w  powiecie  koneckim  –  zatrudnia  prawie  900  osób,  ma  ponad  500  łóżek.

Marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Agata Binkowska zapoznali się
również z nowoczesnymi rozwiązaniami w zakresie gospodarki wodno-ściekowej w gminie
Końskie.  Oczyszczalnia  ścieków  w  miejscowości  Kornica  to  jeden  z  największych  i
najnowocześniejszych tego typu projektów w kraju,  zrealizowany w ostatnich latach za
ponad  180  mln  zł  przy  dofinansowaniu  z  Programu  Operacyjnego  Infrastruktura  i
Środowisko.  To  duża  innowacyjna  instalacja,  która  umożliwia  pozyskiwanie  energii  w
postaci biogazu. Jest wzorcowym, jednym z najnowocześniejszych obiektów tego typu na
terenie województwa świętokrzyskiego.

 

Upamiętniona tradycja i liczne świadectwa historii

Wartym odwiedzenia, unikatowym miejscem, które znalazło się w planie wizyty na terenie
powiatu  koneckiego  jest  również  Izba  Tradycji  im.  prof.  Franciszka  Staffa  w  Rudzie
Malenieckiej, otwarta w listopadzie 2014 roku w budynku dawnej Stacji Doświadczalnej
Rybackiej. Obiekt muzealny powstał dzięki staraniom właścicieli Gospodarstwa Rybackiego
„Ruda Maleniecka”, za pośrednictwem Lokalnej Grupy Rybackiej „Między Nidą a Pilicą”,
przy 85-procentowym dofinansowaniu z Europejskiego Funduszu Rybackiego.

– Oferta Izby jest skierowana do dzieci i młodzieży, zwiedzanie jest bezpłatne. Mamy tu
eksponaty przybliżające historię Rudy Malenieckiej, która jest związana typowo z hodowlą
ryb.  Prof.  Franciszek  Staff  stworzył  tutaj  w  I  połowie  XX  wieku  stację  doświadczalną
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rybacką, w której prowadzono badania naukowe mające na celu wyhodowanie najlepszych
odmian karpia – mówi Monika Grzegorczyk, współwłaścicielka spółki rybackiej istniejącej
w  Rudzie  Malenieckiej  od  1995  roku.  Zgromadzono  tutaj  m.  in.  publikacje  profesora
Franciszka  Staffa,  eksponaty  przybliżające  historię  rybołówstwa  słodkowodnego,  stare
dokumenty i fotografie. O tradycjach rybołówstwa słodkowodnego w Rudzie Malenieckiej
przypomina również znajdujący się tam pomnik Karpia.

Marszałek  Adam  Jarubas  złożył  również  kwiaty  pod  tablicą  upamiętniającą  w  Rudzie
Malenieckiej obronę mostu na rzece Czarnej Koneckiej 6 marca 1939 roku.

Unikatem na skalę światową jest Zabytkowy Zakład Hutniczy i Muzeum Techniki w Maleńcu
z  zespołem walcowni  i  gwoździarni,  posiadający  ponad  200-letnią  historię.  Dr  Maciej
Chłopek  p.  o.  dyrektora placówki  podkreślał,  że  placówka chce wprowadzać elementy
turystyki  rodzinnej,  umożliwiającej  zwiedzanie  przez  doświadczanie,  w  trakcie  którego
dzieci i rodzice mogliby samodzielnie spróbować np. produkcji gwoździ.

– Powiat konecki to niezwykły teren z licznymi pozostałościami minionych wieków. To jest
ogromne bogactwo tego terytorium, warto tu przyjechać, pozwiedzać, odpocząć. Unikalny
jest  zwłaszcza Maleniec pokazujący tradycje  przemysłu na tym terenie,  kiedyś czołowe
miejsce w Królestwie Polskim jeśli chodzi o przemysł metalurgiczny. Dobrze, że te tradycje
są pielęgnowane, że szuka się nowych pomysłów na turystykę rodzinną, ale najważniejsze,
że zachowano to miejsce w takim kształcie jak było kiedyś przed laty. Ziemia konecka to
również  wspaniała  przyroda,  z  wysokim  wskaźnikiem  lesistości,  z  pewnością  warto
rekomendować  to  miejsce  –  mówił  marszałek  Adam  Jarubas.

 

Cenne obiekty sakralne

Zabytkowy kościół modrzewiowy z II połowy XVIII wieku i kaplica z I poł. XVII wieku w
miejscowości Lipa, które powstały w miejsce pierwszego kościoła z początku XII wieku, a
także neoromańska kaplica  w Rudzie  Malenieckiej  to  najcenniejsze  obiekty  sakralne w
powiecie koneckim. – To ciekawe miejsce z bardzo ciekawą historią. W 1121 roku powstał
pierwszy kościół modrzewiowy, obecnie na tym miejscu stoi kościół z 1764 roku. Natomiast
przed  wprowadzeniem  chrześcijaństwa  czczono  tutaj  świętą  lipę,  o  czym  świadczą
znaleziska archeologiczne – mówił starosta konecki Bogdan Soboń, który jest regionalistą
pasjonatem.
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